
Twórcy  kanału  Nexta  ścigani
za  „organizację  masowych
zamieszek”
5 listopada 2020
Twórcy  kanału  Nexta  na  Telegramie  Stepan  Putilo  i  Roman
Protasiewicz,  którzy  zostali  umieszczeni  na  liście  osób
poszukiwanych,  zostali  oskarżeni  na  Białorusi  na  podstawie
artykułu „organizowanie masowych zamieszek” i „organizowanie
akcji grupowych, które rażąco naruszają porządek publiczny”-
podała w czwartek służba prasowa Komitetu Śledczego.

„Biuro Komitetu Śledczego dla miasta Mińska wydało decyzje w
sprawie ścigania Stepana Putilo i Romana Protasiewicza jako
oskarżonych  na  podstawie  następujących  artykułów  Kodeksu
Karnego: organizowanie masowych zamieszek, organizowanie akcji
grupowych,  które  rażąco  naruszają  porządek  publiczny”  –
czytamy w komunikacie służby prasowej resortu na „Telegramie”.
„Ponadto odnotowano, że „przeciwko tym osobom wszczęto sprawę
karną w związku z popełnieniem celowych działań mających na
celu  wzniecanie  wrogości  społecznej  na  podstawie
przynależności  zawodowej”.

Jak  poinformowano,  „w  trakcie  badania  informacji
zamieszczanych w zarządzanych przez nich kanałach w Telegramie
odnotowano  powtarzające  się  przypadki  wezwań  do  protestów,
blokowania  dróg,  strajków,  koordynację  nielegalnych  imprez
masowych ze wskazaniem konkretnych miejsc i trasy ruchu”.

Według  komunikatu,  wyniki  ekspertyzy  psycholingwistycznej
przeprowadzonej przez biegłych Państwowego Komitetu Ekspertyz
Sądowych  zostały  dołączone  do  materiałów  sprawy  karnej  i
potwierdzają  wnioski  śledczych.  „Kontynuowane  są  działania
dochodzeniowe  i  operacyjno-rozpoznawcze  w  celu
zidentyfikowania  innych  osób  zaangażowanych  w  organizację
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zamieszek  w  stolicy.  Ponadto  dochodzenie  ma  na  celu
ograniczenie  dostępu  do  zasobów  internetowych  zawierających
materiały ekstremistyczne” – czytamy w oświadczeniu.

Pod koniec października sąd Centralnego Rejonu Mińska uznał
NEXTA-Live i jego logo NEXTA za materiały ekstremistyczne. Sąd
uznał,  że  publikacje  na  tym  kanale  wzywają  do  wywołania
zamieszek  w  republice.  Decyzja  sądu  weszła  w  życie
natychmiast.  Nexta  to  popularny  na  Białorusi  kanał  na
„Telegramie”, znany ze swojej opozycyjnej orientacji. Aktywnie
relacjonował  powyborcze  protesty  i  zapowiadał  nielegalne
akcje. Administracja kanału działa z Polski. Założyciel kanału
Stepan  Putilo  i  do  niedawna  redaktor  naczelny  Roman
Protasiewicz  znajdują  się  na  międzystanowej  liście
poszukiwanych.
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